
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ БАТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 25.12.2020г. № 81 

с. Батманы 

 

 О внесении изменений в программу Батмановского сельского поселения 

«Жилищно – коммунальное хозяйство Батмановского сельского поселения» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 35, 41 и 42 Устава 

Батмановского сельского поселения, постановлением администрации Батмановского 

сельского поселения от 15 ноября 2013 г. № 66а «О порядке разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Батмановского сельского поселения», 

администрация Батмановского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу Батмановского 

сельского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство Батмановского сельского 

поселения », (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Батмановского сельского поселения от 26.02.2014 г. № 13. 

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 8 статьи 42 Устава 

Батмановского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кинешемского 

муниципального района в разделе «Батмановское сельское поселение» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования. 

4. Финансирование средств на реализацию Программы осуществлять в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете Батмановского сельского поселения на 

указанные цели. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава Батмановского 

сельского поселения        С.В. Рыжалов 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                 Утверждены 

постановлением администрации 

Батмановского сельского поселения 

от 25.12.2020 года № 81 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в программу Батмановского сельского поселения 

«Жилищно – коммунальное хозяйство Батмановского сельского поселения» 

 

 

Утверждена  

постановлением администрации 

Батмановского сельского 

поселения 

   от 26.02.2014 года № 13  

(в редакции постановления администрации Батмановского сельского поселения  

от 12.11.2014г № 69, от 27.02.2015г. № 15, от 12.03.2015 г. № 20, от 31.03.2015 г. № 31, 

от 29.04.2015г. № 38, от 30.06.2015г. № 66,от 03.07.2015 г. № 67в, от 31.07.2015г. № 78, 

от 31.08.2015г. № 89, от 10.09.2015г. № 90, от 30.10.2015г. № 101, от 30.11.2015г. № 108, 

от 29.12.2015г. № 117, от 29.02.2016г. № 8, от 30.03.2016 г. № 17, от 30.04.2016г. № 35, 

от 30.05.2016г. № 40а, от 29.06.2016г. № 44, от 29.07.2016г. № 55, от 31.08.2016г. № 57, 

от 30.09.2016г. № 64, от 31.10.2016г. № 72, от 30.11.2016г. № 83,от 19.12.2016г. № 90, 

от 28.12.2016г. № 97, от 30.01.2017г. № 4а, от 28.04.2017г. № 28, от 19.06.2017г. № 44, 

от 30.06.2017г. № 48, от 31.08.2017г. № 56, от 29.09.2017г. № 61, от 30.11.2017г. № 

69,от 29.12.2017г. №79, от 26.04.2018г. № 13, от 27.07.2018г. № 30, от 05.10.2018г. № 52, 

от 30.11.2018г. № 64, от 28.12.2018г. № 70, от 29.01.2019г № 5, от 26.06.2019г. № 26, от 

28.08.2019г. № 44, от 17.02.2020 г. № 3, от 29.06.2020 г. № 45, от 31.08.2020 г. № 59, от 

01.12.2020 г. № 77). 

 

В пункте 1. Паспорт программы Батмановского сельского поселения «Жилищно-

коммунальное хозяйство Батмановского сельского поселения» изложить в следующей 

редакции: 

 

Паспорт программы  

Наименование 

Программы 

Жилищно-коммунальное хозяйство Батмановского сельского 

поселения  

Срок реализации 

Программы  

2014-2022 годы 

Администратор 

Программы 

Администрация Батмановского сельского поселения 

Кинешемского муниципального района (далее - администрация) 

Исполнители 

Программы 

Администрация Батмановского сельского поселения 

Кинешемского муниципального района (далее - администрация) 

Перечень 

подпрограмм 

Аналитические подпрограммы: 

1. «Содержание муниципального жилищного фонда 

Батмановского сельского поселения» 

2. «Обеспечение населения Батмановского сельского поселения  

водоснабжением». 

3. «Благоустройство в границах Батмановского сельского 

поселения». 

4. «Участие в реализации государственной и муниципальной 

поддержки молодых семей, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий» 

5. «Разработка проектно – сметной документации по 



газификации социально – значимых объектов инфраструктуры 

Батмановского сельского поселения» 

 

Цель (цели) 

программы 

-обеспечение комфортных условий проживания; 

-обеспечение доступности населения к системам коммунальной 

инфраструктуры; 

-увеличение охвата населения коммунальными услугами; 

-поддержание в технически исправном состоянии, обеспечение 

безопасной эксплуатации сетей водоснабжения и обеспечение 

надежности функционирования систем коммунальной 

инфраструктуры; 

-увеличение мощности и пропускной способности систем 

коммунальной инфраструктуры; 

-повышение уровня внешнего благоустройства и 

санитарного состояния населенных пунктов Батмановского 

сельского поселения  

 

Объем ресурсного 

обеспечения 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2014год-519,5 тыс. руб. 

2015год-1038,1 тыс. руб. 

2016год-622,5 тыс. руб.  

2017год-1193,1тыс. руб. 

2018год-998,4тыс. руб. 

2019год–1286,7 тыс. руб. 

2020год–1203,2 тыс. руб. 

2021год–800,7 тыс. руб. 

2022год–773,4 тыс. руб. 

-бюджет Батмановского сельского поселения: 

2014год-516,5 тыс. руб. 

2015год-909,4 тыс. руб. 

2016год-562,5 тыс. руб.  

2017год-305,9 тыс. руб. 

2018год-293,2тыс. руб. 

2019год-252,8 тыс. руб. 

2020год–610,2 тыс. руб. 

2021год–229,4 тыс. руб. 

2022год–202,1 тыс. руб. 

-средства бюджета Кинешемского муниципального района: 

2014год-0,0 тыс. руб. 

2015год-0,0 тыс. руб. 

2016год-60,0 тыс. руб.  

2017год-625,0 тыс. руб. 

2018год-705,2 тыс. руб. 

2019год-533,2 тыс. руб. 

2020год–571,3 тыс. руб. 

2021год–571,3 тыс. руб. 

2022год–571,3 тыс. руб. 

-средства областного бюджета: 

2014год-3,0 тыс. руб. 

2015год-128,7 тыс. руб. 

2016год-0,0 тыс. руб.  

2017год-262,2тыс. руб. 



2018год-0,0 тыс. руб. 

2019год-100,0 тыс. руб. 

2020год–0,0 тыс. руб. 

2021год–0,0 тыс. руб. 

2022год–0,0 тыс. руб. 

- средства благотворительного пожертвования: 

2019 год – 400,7 тыс. руб. 

2020 год – 21,7 тыс. руб. 

 

Таблица 4 изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение реализации Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

Программа, всего          

бюджетные ассигнования 519,5 1038,1 622,5 1193,1 998,4 1286,7 1203,2 800,7 773,4 

- бюджет поселения 516,5 909,4 562,5 305,9 293,2 252,8 610,2 229,4 202,1 

- бюджет муниципального 

района 

- - 60,0 625,0 705,2 533,2 571,3 571,3 571,3 

- областной бюджет 3,0 128,7 - 262,2 - 100,0 - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - - - - 

-благотворительное 

пожертвование 

- - - - - 400,7 21,7 - - 

1.1 Подпрограмма 

«Содержание 

муниципального 

жилищного фонда 

Батмановского сельского 

поселения» 

         

бюджетные 

ассигнования 

- 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 102,0 104,0 104,0 

- бюджет поселения - 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 2,0 4,0 4,0 

-бюджет 

муниципального района 

- - - - - - 100,0 100,0 100,0 

- областной бюджет - - - - - - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - - - - - - 

1.2 Подпрограмма 

«Обеспечение населения 

Батмановского сельского 

поселения  

водоснабжением» 

         

бюджетные 

ассигнования 

319,6 769,1 314,5 721,1 512,0 400,0 416,0 416,0 416,0 

- бюджет поселения 316,6 740,4 314,5 87,1 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-бюджет 

муниципального района 

- - - 521,8 455,0 400,0 416,0 416,0 416,0 

- областной бюджет 3,0 28,7 - 112,2 - - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - - - - - - 

1.3 Подпрограмма          



«Благоустройство в 

границах Батмановского 

сельского поселения» 

бюджетные 

ассигнования 

199,9 269,0 308,0 486,4 305,2 882,7 685,2 264,4 253,4 

- бюджет поселения 199,9 169,0 248,0 293,2 252,2 248,8 608,2 209,1 198,1 

-бюджет 

муниципального района 

- - 60,0 193,2 53,2 133,2 55,3 55,3 55,3 

- областной бюджет - 100,0 - 0,0 - 100,0 - - - 

- федеральный бюджет  - - - - - - - - - 

- благотворительное 

пожертвование 

- - - - - 400,7 21,7 - - 

1.4 Подпрограмма «Участие 

в реализации 

государственной и 

муниципальной 

поддержки молодых 

семей, нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий» 

         

бюджетные 

ассигнования 

- - - - - - - - - 

- бюджет поселения - - - - - - - - - 

- областной бюджет - - - - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - - - - 

1.5 Подпрограмма 

«Разработка проектно – 

сметной документации 

по газификации 

социально – значимых 

объектов 

инфраструктуры 

Батмановского сельского 

поселения» 

         

бюджетные 

ассигнования 

- - - - - - - 16,3 - 

- бюджет поселения - - - - - - - 16,3 - 

-областной бюджет - - - - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - - - - 

                     



 

1.1 Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда Батмановского 

сельского поселения»» Приложения № 1  изложить в следующей редакции: 

Паспорт подпрограммы. 

Тип подпрограммы аналитическая 

Наименование 

подпрограммы 

«Содержание муниципального жилищного фонда 

Батмановского сельского поселения» 

Срок реализации 

подпрограммы 

2015-2022 г.г. 

Исполнители 

подпрограммы 

Администрация Батмановского сельского поселения 

Цель подпрограммы - обеспечение комфортных условий проживания населения на 

территории поселения 

Объемы ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований 

2014 -0,0тыс. руб. 

2015 -4,0тыс. руб. 

2016 -4,0тыс. руб. 

2017 -4,0тыс. руб. 

2018 -4,0тыс. руб. 

2019 -3,6тыс. руб. 

2020–102,0 тыс. руб. 

2021 – 104,0тыс. руб. 

2022-   104,0 тыс. руб. 

-бюджет поселения 

2014 -0,0тыс. руб. 

2015 -4,0тыс. руб. 

2016 -4,0тыс. руб. 

2017 -4,0тыс. руб. 

2018 -4,0тыс. руб. 

2019 -3,6тыс. руб. 

2020–2,0 тыс. руб. 

2021- 4,0  тыс. руб. 

2022 –4,0 тыс. руб. 

-бюджет Кинешемского муниципального района 

2014 -0,0тыс. руб. 

2015 -0,0тыс. руб. 

2016 -0,0тыс. руб. 

2017 -0,0тыс. руб. 

2018 -0,0тыс. руб. 

2019 -0,0тыс. руб. 

2020–100,0 тыс. руб. 

2021- 100,0 тыс. руб. 

2022- 100,0 тыс. руб. 

-бюджет Ивановской области 

2014- 0,0тыс. руб. 

2015 -0,0тыс. руб. 

2016 -0,0тыс. руб. 

2017 -0,0тыс. руб. 

2018 -0,0тыс. руб. 

2019 -0,0тыс. руб. 

2020–0,0 тыс. руб. 



2021 - 0,0 тыс. руб. 

2022 -0,0 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

№ Наименование 

подпрограммы 

Исполнитель  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 Содержание 

муниципального 

жилищного фонда 

Батмановского сельского 

поселения 

Администрац

ия 

Батмановског

о сельского 

поселения 

Всего - 4,0 4,0 4,0 4,0 3,6 102,0 104,0 104,0 

бюджет 

Батмановского 

сельского 

поселения 

- 4,0 4,0 4,0 4,0 3,6 2,0 4,0 4,0 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - 

бюджет 

Ивановской 

области 

- - - - - - - - - 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципальног

о района 

- - -  - - - 100,0 100,0 100,0 

внебюджетное 

финансировани

е 

- - - - - - - - - 

Благотворитель

ное 

пожертвование 

- - - - - - - - - 

№ Наименование 

мероприятия, срок 

реализации  

Содержание 

мероприятия 

Исполнитель          

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1. Реализация мероприятий по 

улучшению состояния 

жилищного фонда 

Обязательные 

ежемесячные 

взносы на 

капитальный 

ремонт 

Всего - 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 102,0 104,0 104,0 

бюджет 

Батмановского 

сельского 

поселения 

- 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 2,0 4,0 4,0 



 общего 

имущества в 

многоквартир

ном доме 

федеральный 

бюджет 

-         

бюджет 

Ивановской 

области 

- - -       

Бюджет 

Кинешемского 

муниципальног

о района 

- - -    100,0 100,0 100,0 

 внебюджетное 

финансировани

е 

- - -       

  Благотворитель

ное 

пожертвование 

- - -       

      



 Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Жилищно – коммунальное хозяйство 

Батмановского сельского поселения» 

 

1.3 Подпрограмма «Благоустройство в границах Батмановского сельского поселения» 

Приложения № 2  изложить в следующей редакции: 

Паспорт подпрограммы. 

Тип подпрограммы аналитическая 

Наименование 

подпрограммы 

Благоустройство в границах Батмановского сельского 

поселения  

Срок реализации 

подпрограммы 

2014-2022 г.г. 

Исполнители 

подпрограммы 

Администрация Батмановского сельского поселения 

Цель подпрограммы Совершенствование системы комплексного благоустройства 

территории Батмановского сельского поселения для 

обеспечения благоприятных условий проживания населения. 

Объемы ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований 

2014-199,9 тыс. руб. 

2015-269,0 тыс. руб. 

2016-308,0 тыс. руб. 

2017-468,4 тыс. руб. 

2018-486,4 тыс. руб. 

2019–886,7 тыс. руб. 

2020–685,2 тыс. руб. 

2021 – 280,7тыс. руб. 

2022-253,4 тыс. руб. 

-бюджет поселения 

2014-199,9 тыс. руб. 

2015-169,0 тыс. руб. 

2016-248,0 тыс. руб. 

2017–215,2 тыс. руб. 

2018-293,2 тыс. руб. 

2019–252,8 тыс. руб. 

2020–608,2 тыс. руб. 

2021-225,4  тыс. руб. 

2022 – 198,1 тыс. руб. 

-бюджет Кинешемского муниципального района 

2014-199,9 тыс. руб. 

2015-169,0 тыс. руб. 

2016-60,0 тыс. руб. 

2017–103,2 тыс. руб. 

2018-193,2 тыс. руб. 

2019–133,2 тыс. руб. 

2020–55,3 тыс. руб. 

2021- 55,3 тыс.руб. 

2022- 55,3 тыс. руб. 

-бюджет Ивановской области 

2014-0,0тыс. руб. 

2015-100,0 тыс. руб. 



2016-0,0 тыс. руб. 

2017–150,0 тыс. руб. 

2018–0,0 тыс. руб. 

2019–100,0 тыс. руб. 

2020–0,0 тыс. руб. 

2021 – 0,0 тыс. руб. 

2022 -0,0 тыс. руб. 

-благотворительное пожертвование 

2019 – 400,7 тыс.руб. 

2020 – 21,7 тыс. руб. 



«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

№ Наименов

ание 

подпрогра

ммы 

Испо

лните

ль 

 Объем бюджетных ассигнований и внебюджетного финансирования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 Благоустр

ойство в 

границах 

Батманов

ского 

сельского 

поселения  

Адми

нистр

ация 

Батма

новск

ого 

сельс

кого 

посел

ения 

Всего 199,9 269,0 308,0 468,4 486,4 882,7 685,2 264,4 253,4 

бюджет 

Батмано

вского 

сельског

о 

поселен

ия 

199,9 169,0 248,0 215,2 293,2 252,8 608,2 209,1 198,1 

федерал

ьный 

бюджет 

- - - - - - - - - 

бюджет 

Ивановс

кой 

области 

- 100,0 - 150,0 - 100,0 - - - 

Бюджет 

Кинеше

мского 

муницип

ального 

района 

- - 60,0 103,2 193,2 133,2 55,3 55,3 55,3 

внебюд

жетное 

финанси

рование 

- - - - - - - - - 

Благотв

оритель

ное 

пожертв

- - - - - 400,7 21,7 - - 



ование 

№ Наименов

ание 

мероприя

тия, срок 

реализаци

и  

Содер

жани

е 

мероп

рияти

я 

Исполни

тель 

   

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 Уличное 

освещени

е 

Замен

а 

фонар

ей, 

устан

овка 

новы

х 

опор, 

оплат

а по 

догов

орам. 

Оплат

а по 

догов

ору 

ООО 

«ЭСК 

Гаран

т» за 

элект

роэне

ргию 

по 

уличн

ому 

освещ

 Всего 141,7 137,0 290,2 145,2 185,2 184,7 503,7 150,0 150,0 

бюдж

ет 

Батма

новск

ого 

сельс

кого 

посел

ения 

141,7 137,0 290,2 145,2 185,2 184,7 503,7 150,0 150,0 

 

федер

альны

й 

бюдж

ет 

- - - - - - - - - 

бюдж

ет 

Иван

овско

й 

облас

ти 

- - - - - - - - - 

 Бюдж

ет 

Кине

шемс

кого 

муни

- - - - - - - - - 



ению 

в 

посел

ении 

ципал

ьного 

район

а 

внеб

юдже

тное 

фина

нсиро

вание 

- - - - - - - - - 

 

внеб

юдже

тное 

фина

нсиро

вание 

- - - - - - - - - 

2.Мероприяти

я по 

благоустройс

тву 

Орган

изаци

я 

содер

жани

я 

мест 

захор

онени

я и 

захор

онени

е 

невос

требо

ванн

ых 

трупо

в 

 Всего 58,2 132,0 17,8 323,2 301,2 702,0 181,5 114,3 103,4 

 бюдж

ет 

Батма

новск

ого 

сельс

кого 

посел

ения 

58,2 32,0 17,8 70,0 108,0 68,1 104,5 59,0 48,1 

  федер

альны

й 

бюдж

ет 

- - - - - - -  - 

 бюдж

ет 

Иван

овско

- 100,0 - 150,0 - 100,0 - - - 



Оплат

а по 

догов

орам 

(окаш

ивани

е 

терри

тории

, 

уборк

а 

терри

тории

, 

уборк

а 

несан

кцион

ирова

нной 

свалк

и) 

й 

облас

ти 

 Бюдж

ет 

Кине

шемс

кого 

муни

ципал

ьного 

район

а 

 - - 103,2 193,2 133,2 55,3 55,3 55,3 

  внеб

юдже

тное 

фина

нсиро

вание 

- - - - - - - - - 

 Прио

брете

ние и 

обору

дован

ие 

детск

их 

площ

адок 

 Благо

твори

тельн

ое 

поже

ртвов

ание 

- - - - - 400,7 21,7 - - 



                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 5 

к муниципальной программе 

«Жилищно – коммунальное хозяйство 

Батмановского сельского поселения» 

 

1.5 Подпрограмма «Разработка проектно – сметной документации по газификации социально – значимых объектов инфраструктуры 

Батмановского сельского поселения» Приложения №   изложить в следующей редакции: 

Паспорт подпрограммы. 

Тип подпрограммы аналитическая 

Наименование 

подпрограммы 

Разработка проектно – сметной документации по газификации 

социально – значимых объектов инфраструктуры 

Батмановского сельского поселения 

Срок реализации 

подпрограммы 

2021-2022 г.г. 

Исполнители 

подпрограммы 

Администрация Батмановского сельского поселения 

Цель подпрограммы -обеспечение комфортных условий проживания; 

Объемы ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований 

2020–0,0 тыс. руб. 

2021 – 16,3тыс. руб. 

2022-   0,0 тыс. руб. 

-бюджет поселения 

2020–0,0 тыс. руб. 

2021- 16,3  тыс. руб. 

2022 – 0,0 тыс. руб. 

-бюджет Кинешемского муниципального района 

2020–0,0 тыс. руб. 

2021- 16,3 тыс.руб. 

2022- 0,0 тыс. руб. 

-бюджет Ивановской области 

2020–0,0 тыс. руб. 

2021 – 0,0 тыс. руб. 



2022 -0,0 тыс. руб. 

-благотворительное пожертвование 

2020 – 0,0 тыс. руб. 

 

 

 

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

№ Наименование 

подпрограммы 

Исполнитель  

2020 2021 2022 

1 Разработка проектно – 

сметной документации по 

газификации социально – 

значимых объектов 

инфраструктуры 

Батмановского сельского 

поселения 

Администрац

ия 

Батмановског

о сельского 

поселения 

Всего  16,3  

бюджет Батмановского 

сельского поселения 

 16,3  

федеральный бюджет - - - 

бюджет Ивановской 

области 

- - - 

Бюджет Кинешемского 

муниципального 

района 

- - - 

внебюджетное 

финансирование 

- - - 

Благотворительное 

пожертвование 

- - - 

№ Наименование 

мероприятия, срок 

реализации  

Содержание 

мероприятия 

Исполнитель 

2020 2021 2022 

1.Мероприятия по разработке 

проектно – сметной 

документации для 

газификации 

административных зданий 

Батмановского сельского 

Разработка 

проектно – 

сметной 

документации 

для 

газификации 

Всего - 16,3 - 

бюджет Батмановского 

сельского поселения 

- 16,3 - 



поселения администрати

вных зданий 

Батмановског

о сельского 

поселения 

 федеральный бюджет - - - 

бюджет Ивановской 

области 

- - - 

Бюджет Кинешемского 

муниципального 

района 

- - - 

 внебюджетное 

финансирование 

- - - 

  Благотворительное 

пожертвование 

- - - 



 


